
s» 
a>

D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z K I E J  R A D Y  N A R O D O W E J
W  B I A Ł Y M S T O K U

B ia ły sto k , d n ia  3 1  g r u d n i a  1 9 6 4  r . N r  21 P o z . 1 7 8 1 — 8 5

TREŚĆ
PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE

78   Uchwała nr 36/410 Prezydium Wojewódzkiej Rady
Narodowej w Białymstoku z dnia 12 listopada 
1964 r. w sprawie zaleceń i opinii Komisji Woje
wódzkiej Rady Narodowej, udzielanych kierowni
kom wydziałów Prezydium WRN oraz dyrektorom 
zrzeszeń i zjednoczeń nadzorowanych przez Pre
zydium WRN.

79 _  Uchwała nr 37/416 Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Białymstoku z dnia 19 listopada 
1964 r. w sprawie dodatkowego wyznaczenia tere
nów pod budownictwo demów jednorodzinnych w 
Sejnach przy ul. Mickiewicza i 22 Lipca.

80 — Uchwała nr 39/429 Prezydium Wojewódzkiej Rady
Narodowej i Wojewódzkiej Komisji Związków Za
wodowych w Białymstoku z dnia 3 grudnia 1964 r. 
w sprawie poprawy stanu bezpieczeństwa i higie
ny pracy w zakładach i przedsiębiorstwach, pod
porządkowanych radom narodowym.

81 — Uchwała nr 40/436 Prezydium Wojewódzkiej Rady
Narodowej w Białymstoku z. dnia 10 ‘grudnia 
1964- r. w sprawie wprowadzenia przyśpieszonego 
postępowania karno-administracyjnego.

Poz. 178
UCHWAŁA Nr 36/410

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku 
z dnia 12 listopada 1964 r.

(V sprawie zaleceń i opinii komisji Wojewódzkiej Rady Na
rodowej udzielanych kierownikom wydziałów Prezydium 
t¥RN oraz dyrektorom zrzeszeń i zjednoczeń nadzorowa

nych przez Prezydium WRN.

Na podstawie art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
L958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, poz. 
L72) i § 10 uchwały Rady Ministrów z dnia 6 czerwca
1964 r. w sprawie zaleceń - i opinii komisji rad narodo
wych udzielanych kierownikom wydziałów (Mon. Pol. Nr 
39, poz. 183), Prezydium WRN uchwala, co następuje.

§ 1. Uchwała dotyczy określenia spraw, w których:
1) udzielane przez Komisje Wojewódzkiej Rady Naro

dowej zalecenia, dotyczące wykonania zadań wydziałów 
jednostek równorzędnych) Prezydium WRN oraz. zrzeszeń

zjednoczeń, nadzorowanych przez Prezydium "WRN, są 
dla kierowników tych jednostek wiążące,

2) kierownicy wydziałów (jednostek równorzędnych) 
Prezydium WRN oraz zrzeszeń i zjednoczeń, nadzorowa
nych przez Prezydium WRN, obowiązani są zasięgać opinii 
Komisji WRN,

3) opinie Komisji WRN są dla kierowników wydziałów 
(jednostek równorzędnych) Prezydium WRN oraz zrzeszeń
i zjednoczeń nadzorowanych przez Prezydium WRN — 
wiążące.

§ 2. Kierownicy wydziałów (jednostek równorzędnych) 
Prezydium WRN oraz zrzeszeń i zjednoczeń, nadzorowa
nych przez Prezydium WRN, obowiązani są traktować ja
ko wiążące zalecenia Komisji WRN w sprawach:

1) usprawnienia pracy wydziałów i podległych jedno
stek, zwłaszcza w zakresie obsługi interesantów, podno
szenia kwalifikacji zawodowych pracowników i kultury 
pracy,

2) zwalczania przejawów biurokratycznego stosunku do 
obywatela,

PUBLIKACJE
182

183

Ogłoszenie decyzji nr MPG-9-599/62 Wydziału Go
spodarki Mieszkaniowej i Usług Komunalnych 
Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Białym
stoku z dnia 2 sierpnia 1963 r. w sprawie wszczę
cia podziału nieruchomości, położonej w Białym
stoku przy ul. Zaułek Zakopiański nr 9.
Decyzja nr RL VI. R. 20/4/64 WTydziału Rolnictwa
i Leśnictwa Prezydium PRN w. Białymstoku z dnia
23 listopada 1964 r. w sprawie wszczęcia postępo- 
powania dokonania podziału i rozgraniczenia nie
ruchomości na terenie budownictwa domów jed
norodzinnych w m. Choroszczy.

184 — Ogłoszenie ZOS 11-11-113/64 Wydziału Zdrowia
i Opieki Społecznej Prezydium PRN w Sejnach 

N z dnia 20 listopada 1964 r. w sprawie wyznacze
nia lekarza medycyny do wydawania orzeczeń 
stwierdzających niestawiennictwo ' z powodu cho
roby uczestników procesu w sprawach karnych.

185 — Obwieszczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Na
rodowej w Białymstoku z dnia 16 grudnie 1984 r.
o sprostowaniu błędów w Dz. Urzędowym nr 15 
WRN z 1964 r.

3) sprawniejszego załatwiania skarg i wniosków obywa
teli oraz krytyki prasowej,

4) upowszechniania wśród ludności dorobku i zamierzeń 
rad,

5) realizacji postulatów i wniosków ludności,
6) korzystania z inicjatywy organizacji społecznych

i współdziałania z nimi, zwłaszcza przy włączaniu ludno
ści do realizacji zadań rad narodowych,

7) czynów społecznych dla realizacji określonych zadań 
gospodarczych, socjalnych i kulturalnych,

8) czynności wstępnych w zakresie przygotowania sesji 
WRN,

9) usunięcia niedociągnięć, występujących w realizacji 
uchwał WRN,

10) zabezpieczenia powierzonego mienia państwowego 
przed stratami, zniszczeniem i kradzieżą,

11) terminowego i zgodnego z zasadami oszczędności
i gospodarności wykonania budżetu.

§ 3. Ponadto kierownicy jednostek, wymienionych w 
§ 1 niniejszej uchwały, obowiązani są w szczególności:

1. Przewodniczący Wojewódzkiej Komisji Planowania 
Gospodarczego.

a) zasięgać opinii Komisji Finansów, Budżetu i Planu 
WRN w sprawach:
— ustalania wytycznych, dotyczących realizacji długofa

lowych zadań gospodarczych,
— projektów rocznych i wieloletnich planów gospodar

czych,
— zmian w planach inwestycyjnych,
— decentralizacji zadań gospodarczych.

2. Kierownik Wydziału Finansowego

a) zasięgać opinii Komisji Finansów, Budżetu i Planu 
WRN w sprawach:
— ustalania wytycznych, dotyczących, realizacji zadań 

długofalowych w dziedzinach zarządzanych przez 
Wydział,



—  projektowania wielkości budżetu zbiorczego wojewódz
twa i jednostkowego budżetu wojewódzkiego oraz w ie l
kości i form środków wyrównawczych' dla budżetów 
rad narodowych niższych szczebli,

— ustalania wysokości wydatków dla poszczególnych re
sortów na szczeblu wojewódzkim,

— wnioskowania o przenoszenie kredytów w  budżecie wo
jewódzkim, *

—• projektów podziału środków pomocy finansowej Pań
stwa na popieranie czynów społecznych,

— wykorzystanie nadwyżki i rezerwy budżetowej,
—s decentralizacji zadań i  środków budżetowych.

3. Kierownik Wydziału Przemysłu

a) zasięgać opinii Kom isji Przemysłu i Drobnej W y
twórczości W RN w  sprawach:
— kierunków organizacyjnych zmian i systemu zarządza

nia w  drobnej wytwórczości, wynikających z rekon
strukcji, opartej o koncentrację i specjalizację, w  ra
mach poszczególnych pionów i między pionami,

— sposobu wykorzystania lokalnych rezerw  surowcowych,
— kierunków i rozwoju produkcji chałupniczej i regional

nej,
—  kierunków i rozwoju usług dla ludności w  pionach 

uspołecznionych i nieuspołecznionych,
— kierunków i proporcji rozwoju produkcji rynkowej 

i zaopatrzeniowej oraz intensyfikacji produkcji ek
sportowej w  poszczególnych pionach drobnej w ytw ór
czości,

— powoływania zjednoczeń wiodących w  porozumieniach 
terenowo - branżowych,

—  organizowania środków branżowych, zrzeszeń produ
centów itp.,

—  sporządzanego bilansu materiałowego i surowcowego,
— ustalania rocznych lim itów  materiałowych i surowco 

wych, zabezpieczających wykonanie zadań eksporto
wych,

b) traktować jako wiążące opinie Kom isji Przemysłu 
i Drobnej Wytwórczości W RN w  sprawach:
— ustalania lim itów  ilościowych zezwoleń na prowadze

nie niektórych (określonych przez Kom itet Drobnej 
Wytwórczości) rodzajów działalności gospodarczej przez 
jednostki gospodarki nieuspołecznionej,

— ustalania proporcji lim itów  zaopatrzenia surowcowego 
dla poszczególnych pionów drobnej wytwórczości,

4. Kierownik W ydziału Rolnictwa i L eśnictwa

a) zasięgać opinii Kom isji Rolnictwa i Leśnictwa W RN 
w  sprawach:
— konkretyzacji zadań planu gospodarczego i budżetu,
— ustalania wytycznych dotyczących realizacji zadań dłu

gofalowych w  dziedzinach zarządzanych przez Wydział,
—  wnioskowania o przenoszeniu kredytów w  ramach bu

dżetu Wydziału,
— opracowywania projektów rocznych i wieloletnich pla

nów gospodarczych i inwestycyjnych w  zakresie ro l
nictwa,

— projektów rocznych planów kontraktacji roślin,
— kierunków rozdziału pasz,
— rozwoju oświaty rolniczej,
— organizowania czynów społecznych,

b) traktować jako wiążące opinie Kom isji Rolnictwa 
i Leśnictwa W RN w  sprawach:
— lokalizacji mniejszych kompleksów melioracyjnych, 

konserwacji urządzeń m elioracyjnych i zagospodaro 
wania użytków zielonych,

— ustalania rejonizacji kontraktacji roślin przemysłowych, 
konsumpcyjnych i nasiennych,

— rejonizacji koncentracji traktorów i maszyn rolniczych 
w  kózkach rolniczych,

— pro jektów rocznych zadań w  zakresie inseminacii by
dła.

5. K ierownik Wydziału Handlu Y
a) zasięgać opinii Kom isji Zaopatrzenia Ludności W RN 

w  sprawTach:
— ukierunkowania planu gospodarczego i budżetu,
— ustalania wytycznych dotyczących realizacji zadań

długofalowych w  dziedzinach zarządzanych przez Wy
dział,

— projektów planów rozwoju sieci punktów handlu deta
licznego i zakładów żywienia zbiorowego,

— sieci placówek handlu nieuspołecznionego,
— kierowników specjalizacji i modernizacji placówek han

dlowych i zakładów gastronomicznych,
b) traktować jako* wiążące opinie Kom isji zaopatrzenia 

Luaności W RN w  sprawach:
— założeń rozdziału sprzętu, towarów i materiałów defi

cytowych z przydziału centralnego,
— usprawniania działalności placówek handlu wewnę

trznego,
— ustalania wytycznych odnośnie godzin otwarcia placó

wek handlowych.

6. Kierownik W y działu Skupu

a) zasięgać opinii Kom isji Zaopatrzenia Ludności W R  
w  sprawach:
— ustalania projektów rocznych planów skupu (N PG 

zboża, ziemniaków, mleka, jaj i drobiu oraz rejoni
zacji planów skupu i kontraktacji zwierząt rzeźnych 
na powiaty,

— projektów usprawnienia odbioru płodów rolnych o  
producentów,

— zmiany norm i wskaźników progresji wymiaru obo
wiązkowych dostaw zbóż i ziemniaków oraz norm obo
wiązkowych dostaw zwierząt rzeźnych,

b) traktować jako opinie wiążące Kom isji Zaopatrzeni 
Ludności W RN w  sprawach:
—  opracowywania projektów założeń prawidłowego roz

mieszczenia sieci placówek skupu płodów rolnych.

7. Kierownik Wydziału Budownictwa, Urbanistyki 
i Architektury

a) zasięgać opinii Kom isji Budownictwa. i Gospodarki 
Komunalnej W RN w  sprawach:
— konkretyzacji zadań planu gospodarczego i budżetu,
— ustalania wytycznych dotyczących realizacji zadań dłu

gofalowych w dziedzinach zarządzanych przez Wydział
— wnioskowania o przenoszenie kredytów budżetowych
— wdrażania postępu technicznego i usprawniania metod 

pracy jednostek projektowych,
— ustalania kierunków rozwoju poszczególnych biur pro

jektowych i przedsiębiorstw przemysłu materiałów 
budowlanych,

— planów zagospodarowania przestrzennego miast i osie 
dli,

b) traktować jako wiążące opinie Kom isji Budownic
twa i Gospodarki Komunalnej W RN w  sprawach:
—  konkretyzacji ustaleń programowych w  sprawie rozwo

ju budownictwa wiejskiego.

8. Dyrektor Wojewódzkiej DBOR

a) zasięgać opinn Kom isji Budownictwa i Gospodark 
Komunalnej w  sprawach:
—- planów budownictwa mieszkaniowego,
— rozdziału środków budżetowych przeznaczonych na 

budownictwo mieszkaniowe.

9. Kierownik Wydziału Komunikacji

a) zasięgać opinii Kom isji Komunikacji W RN w  spra
wach:
— k onkretyzacji zadań planu gospodarczego i budżetu,
— ustalania wytycznych dotyczących realizacji zadań dłu

gofalowych w  dziedzinach zarządzanych przez Wydział,
— wnioskowania o przenoszenie kredytów budżetowych, 
•— projektów planów rzeczowo-finansowych w  zakresie

utrzymania (inwestycje, kapitalne remonty) dróg i mo
stów,

— koordynacji zamierzeń inwestycyjnych jednostek pod
porządkowanych Wydziałowi,

— programu budowy i rozbudowy urządzeń komunika
cyjnych;

b) traktować jako wiążące opinie Kom isji Komunikacji 
W RN  w  sprawach:
— założeń odnośnie kierunków organizowania czynów spo

łecznych.



10. Kurator Okręgu Szkolnego

a) zasięgać opinii Kom isji Oświaty W RN w  sprawach:
- k onkretyzacji zadań planu gospodarczego i budżetu, 
ustalania wytycznych dotyczących realizacji zadań 
długofalowych w  dziedzinach zarządzanych przez K u 
ratorium, .

- wnioskowania o przenoszenie kredytów w  ramach bu
dżetu Kuratorium,

- projektów planów inwestycji szkolnych,
- projektów planów sieci szkół i placówek oświatowo- 
wychowawczych, burs i internatów podległych bezpo
średnio Kuratorium,

- otwierania i likw idacji szkół i placówek oświatowo- 
wychowawczych, burs i internatów podległych bezpo
średnio Kuratorium,

- podejmowanych środków dla zapewnienia powszech
ności nauczania,

- założeń organizacji czynów społecznych.

11. Kierownik Wydziału Kultury

a) zasięgać opinii Kom isji Kultury W RN  w  sprawach:
- konkretyzacji zadań planu gospodarczego i budżetu,
- ustalania wytycznych dotyczący ch realizacji zadań dłu

gofalowych w  dziedzinach zarządzanych przez Wydział,
- wnioskowania o przenoszenie kredytów budżetowych,
- ustalania programów wydawniczych,
- ustalania planów repertuarowych przedsiębiorstw tea

tralnych i estradowych,
- ustalania planu imprez o znaczeniu wojewódzkim,
- projektów planów zagospodarowania obiektów zabyt

kowych,
• tworzenia, przekształcania i likw idacji przedsiębiorstw 

artystycznych, muzeów, kin, szkół, ognisk artystycz
nych, bibliotek i innych placówek kulturalno-oświato
wych,

- dotacji i subwencji dla towarzystw społecznych prowa
dzących działalność kulturalno-oświatową,

b) traktować jako wiążące opinie Kom isji Kultury W RN 
sprawach:

- popierania twórczości regionalnej.

12. Przewodniczący Wojewódzkiego Komitetu Kultury
Fizycznej i Turystyki

a) zasięgać opinii Kom isji Kultury W RN w  sprawach:
- projektu planu gospodarczego i budżetu,
- ustalania wytycznych dotyczących realizacji zadań dłu

gofalowych w  dziedzinach zarządzanych przez W K K F  
iT.

- wnioskowania O1 przenoszenie kredytów  budżetowych,
- planów upowszechniania i kierunków rozwoju kultury 

fizycznej, sportu i turystyki,
- budowy i rozbudowy urządzeń sportowych i turystycz

nych,
- opracowywania planów aktywizacji turystycznej w o

jewództwa,
- założeń zmierzających do podnoszenia poziomu usług 

turystycznych.
- założeń organizacji i. propagowania czynów społecznych 

w  zakresie budowy urządzeń sportowych,
- koordynacji zamierzeń inwestycyjnych w  dziedzinie 

sportu, wychowania fizycznego i turystyki,
b) traktować jako wiążące opinie Kom isji Kultury W RN 
' sprawach:
- projektów zagospodarowania rejonów i miejscowości 

turystycznych.

13. Kierownik Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej

a4) zasięgać opinii Kom isji Zdrowia, Zatrudnienia i Po
mocy Społecznej W RN w  sprawach:
- konkretyzacji zadań planu gospodarczego i budżetu,
- projektów rocznych i wieloletnich planów inwestycji 

służby zdrowia,
- ustalania wytycznych dotyczących realizacji zadań dłu

gofalowych w  dziedzinach zarządzanych przez Wydział,
- wnioskowania o przenoszenie i przydział dodatkowych 

kredytów  budżetowych,
- rozwoju średnich szkół medycznych przy uwzględnianiu 

bilansu potrzeb w  zakresie średniego personelu me
dycznego,

— poprawy stanu sanitarnego  miast i wsi,
—  opiniowania potrzeb w  zakresie pomocy zakładowej 

i pozakładowej,
— ustalania limitówr gotówkowych na pomoc społeczną,
—  planów rozwoju sieci aptek,
— uruchamiania, likw idacji oraz przekształcania szpitali 

i zakładów opieki społecznej.

14. K ierownik Wydziału Zatrudnienia

a) zasięgać opinii Kom isji Zdrowia, Zatrudnienia i Po
mocy Społecznej W RN w  sprawach:
— ustalania priorytetów w  kierowaniu siły roboczej oraz 

zamierzeń w zakresie uzyskania wolnych miejsc pra
cy dla kobiet,

— przyznawania środków inwestycyjnych,
— przyznawania środków na zasiłki dla młodocianych 

zatrudnionych w  gospodarce uspołecznionej.

15. K ierownik Wydziału Gospodarki Wodnej

a) zasięgać opinii Kom isji Rolnictwa i Leśnictwa W RN 
w  sprawach:
— konkretyzacji zadań planu gospodarczego i budżetu,
— ustalania wytycznych, dotyczących realizacji zadań dłu

gof alowych w  dziedzinach zarządzanych przez Wydział,
—- wnioskowania o przenoszenie kredytów budżetowych,
— profilaktyki przeciwpowodziowej,
—  lokalizacji kompleksowych inwestycji wodnych,
— założeń w  dziedzinie organizowania i popierania spółek 

wodnych typu niemelioracyjnego,
— lokalizacji przemysłu wodochłonnego.

16. K ierownik Urzędu Spraw Wewnętrznych

a) zasięgać opinii Kom isji Ochrony Porządku i Bezpie
czeństwa Publicznego W RN w  sprawach:
—  założeń polityki karno-administracyjnej oraz wprowa

dzania przyśpieszonego postępowania karno-administra
cyjnego,

—  wydawania wytycznych odnośnie stosunku do grup 
i stowarzyszeń narodowościowych,

—  poprawy stanu bezpieczeństwa ppożarowego.

17. Dyrek tor Wojewódzkiego Zjednoczenia 
Przedsiębiorstw Handlowrych

a) zasięgać opinii Kom isji Zaopatrzenia Ludności W RN
w sprawach:

ustalania zadań długofalowych w  dziedzinach zarządza
nych przez Zjednoczenie,

— projektów  planów rozwoju usług handlowych dla lud
ności,
ustalania kierunków nakładów inwestycyjnych,

— ukierunkowania planów gospodarczo-finansowych,
—  projektów  wpływów  finansowych do budżetu rad na- 

narodowych,
projektów  planów finansowych dotyczących działalno
ści Zjednoczenia,

— tworzenia, łączenia, przekazywania oraz likw idacji 
przedsiębiorstw i zakładów7.

18. Dyrektor W ojew ódzkiego Zjednoczenia Przedsiębiorstw 
Państwowego Przemysłu Terenowego

a) zasięgać opinii Kom isji Przemysłu i Drobnej W y
twórczości W RN w  sprawach:
—  założeń i projektów planów gospodarczych w ielo let

nich,
—  projektów rocznych planów techniczno - produkcyjno- 

finansowych,
— rocznych prelim inarzy działalności własnej zjednoczeń, 

projektów  wieloletnich i rocznych planów inwestycyj
nych i postępu technicznego,

_ —  projektów  wieloletnich i rocznych planów przedsię
wzięć w  zakresie poprawy warunków bhp, 
projektów wieloletnich i rocznych planów szkolenia 
i doszkalania pracowników dla zabezpieczenia potrzeb 
w  tym zakresie,

—  projektów w ieloletnich planów rozwoju produkcji ek
sportowej, chałupnictwa i usług dla ludności,

—  tworzenia, łączenia, przekazywania oraz likw idacji 
przedsiębiorstw i zakładów,



19. Dyrektor Wojewódzkiego Zjednoczenia. Przemysłu 
Terenowego Materiałów Budowlanych

a) zasięgać opinii Kom isji Budownictwa i Gospodarki 
Komunalnej W RN  w  sprawach:
—  założeń i projektów  wieloletnich planów gospodarczych,
— projektów rocznych planów techniczno - produkcyjno- 

finan.so\vych,
—  projek tów rocznych preliminarzy działalności własnej 

Zjednoczeń,
— projektów wieloletnich i rocznych planów inwestycyj

nych i postępu technicznego,
— projektów wieloletnich i rocznych planów przedsię

wzięć w  zakresie poprawy warunków bhp,
—  projektów wieloletnich i rocznych planówT szkolenia 

i doszkalania pracowników dla zabezpieczenia potrzeb 
w  tym zakresie,

— tworzenia, łączenia, przekazywania oraz likw idacji 
przedsiębiorstw i zakładów.

20. Dyrektor Wojewódzkiego Zrzeszenia Gospodarki K o 
munalnej i Mieszkaniowej

a) zasięgać opinii Kom isji Budownictwa i Gospodarki 
Komunalnej W RN w  sprawach:
—  konkretyzacji zadań planu gospodarczego i budżetu 

oraz ustalania wytycznych, dotyczących realizacji za
dań długofalowych w  dziedzinach zarządzanych przez 
Zrzeszenie,

— koordynacji inwestycji w  zakresie gospodarki komunal
nej i mieszkaniowej,

—  wytycznych odnośnie działalności przedsiębiorstw i za
kładów komunalnych,

— budowy i rozbudowy urządzeń komunalnych,
— wytycznych w  sprawie polityki remontowej budynków 

mieszkalnych,
— tworzenia, łączenia, przekazywania oraz likwidacji 

przedsiębiorstw i zakładów,
— kierunków rozwoju usług dla ludności.

§ 4. 1 . Obowiązek zasięgania opinii komisji nie rozcią
ga się na sprawy, które z mocy przepisu szczególnego 
podlegają zaopiniowaniu przez inny czynnik społeczny, 
jeżeli w  skład tego czynnika wchodzi przedstawiciel ko 
misji WRN.

2. Poza sprawami, wymienionymi w  § 3 niniejszej 
uchwały, kierownicy wydziałów  zobowiązani są zasięgać 
opinii Kom isji w  sprawach, którę z mocy przepisów 
szczególnych podlegają zaopiniowaniu przez komisje.

§ 5. Wiążące zalecenia i opinie Kom isji, określone, ni
niejszą uchwałą, nie mogą dotyczyć sposobu rozstrzygnię
cia konkretnych spraw podlegających załatwianiu na za
sadach określonych w  kodeksie postępowania administra
cyjnego oraz w  przepisach o postępowaniach szczególnych 
(art. 194 kpa).

§ 6. Zobowiązać kierowników wydziałów do:
a) systematycznej kontroli wykonywania przez pracow

ników obowiązku zwracania się do komisji o opinię w  
sprawach wymienionych w  § 3,

b) ścisłego uwzględniania udzielanych przez komisje 
wiążących zaleceń i wiążących opinii.

§ 7. Systematyczną kontrolę wykonania zadań określo
nych w  § 6 sprawować będzie sekretarz Prezydium W RN 
przy współudziale komisji.

§ 8. Uchwała niniejsza wchodzi w  życie z dniem 15 li
stopada 1964 r.

Z-ca Przewodn. Prezydium 
inż. Jerzy Zientara

Z-ca Przewodn. Prezydium 

Edmund Szczepański

Poz. 179

U C H W A Ł A  N r 37/416 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Białymstoku
 z dnia 19 listopada 1964 r.

w  sprawie dodatkowego wyznaczenia terenów pod budow 
nictwo domów jednorodzinnych w  Sejnach przy ul. M ic

kiewicza i 22 Lipca.

Po rozpatrzeniu wniosku nr BUA, 3/1/11/64, Prezydium 
Powiatowej Rady Narodowej w  Sejnach z dnia 6.X,1964 r. 
w  sprawie wyznaczenia dodatkowych terenów pod budo
wnictwo domów jednorodzinnych w  Sejnach przy ul. M ic

kiewicza i 22 Lipca, zgodnie z wnioskiem Wydziału Bu
downictwa, Urbanistyki i Architektury Prezydium WRIN 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, na podstawi 
art. 2 i 4 ustawy z dnia 22 maja 1958 r. o terenach 
budownictwa domów jednorodzinnych w  miastach i osie
dlach (Dz. U. nr 31, poz. 138) i zarządzenia Prezesa K< 
mitetu do Spraw Urbanistyki i Architektury z dn 
22 maja 1958 r. o terenach dla budownictwa domów jed
norodzinnych w  miastach i osiedlach (Dz. U. nr 31, poz 
138) i zarządzenia Prezesa Kom itetu do Spraw Urbanisty
ki i Architektury z dnia 12 listopada 1958 r. w  sprawi 
wytycznych dla wyznaczania terenów dla budownictwa 
jednorodzinnego (Mon. Pol. nr 89, poz. 501), uchwala, < 
następuje.

§ 1 .

Wyznacza się dodatkowe tereny przy ul. Mickiewicz 
i 22 Lipca w  Sejnach pod budownictwo domów jednor< 
dzinnych do terenów wyznaczonych uchwałą n f 27/2‘ 
Prezydium W RN w  Białymstoku z dnia 17 listopac
1960 r.

§ 2

Wykonanie uchwały zleca się Prezydium Powiatowi 
Rady Narodowej w  Sejnach.

§ 3.

- Uchwała wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia w  Dzier 
niku Urzędowym W RN w  Białymstoku.

Sekretarz Prezydium 

Jerzy Koszel
Przewodniczący Prezydiu: 

Stefan Żmijko

Poz. 180

U C H W A Ł A  N r 39/429

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej i Wojewódzki 
Komisji Związków Zawodowych w  Białymstoku

z dnia 3 grudnia 1964 r.
w  sprawie poprawy stanu b ezpieczeństwa i higieny prac

w  zakładach i przedsiębiorstwach, podporządkowanych 
radom narodowym.

Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej w  wykom 
niu uchwały Egzekutywy K W  PZPR, analizując przedłu
żone przez Wojewódzką Kom isję Zw iązków Zawodowych 
i niektóre jednostki gospodarcze materiały w  spraw: 
bezpieczeństwa i higieny pracy w  zakładach i przedsię
biorstwach podporządkowanych radom narodowym stwier
dza, że wr ostatnim okresie nastąpiła znaczna poprawi 
stanu bezpieczeństwa i higieny pracy. W  dalszym ciąg 
jednakże istnieje jeszcze szereg braków i nieprawidłowe 
ści w  zakresie warunków bezpiecznej pracy.

Mając na uwadze poprawę istniejącego stanu bezpie
czeństwa i higieny1 pracy w  zakładach i przedsiębior
stwach podporządkowanych radom narodowym, Prezydium 
W ojewódzkiej Rady Narodowej, i Wojewódzka Komisja 
Związków Zawodowych na podstawie art. 55, ust. 4, pk
3 i art. 71 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach na 
rodowych (Dz. U . z 1963 r. Nr 29, poz. 172) uchwalają, c 
następuje. \

§ 1 .

Uznaje się za powszechną zasadę, że zakład pracy obo
wiązany jest zapewnić pracownikom bezpieczne i higie
niczne warunki pracy, wyłączające zagrożenie ich życia 
lub zdrowia.

§ 2.

Zobowiązuje się W ojewódzkie Zjednoczenia, Zarząd
i Zrzeszenie G K iM  do:
1 . przeanalizowania —  w  oparciu o zebrane w  tym celu 

materiały —  istniejącego stanu bezpieczeństwa i hi
gieny pracy w  podległych im zakładach i przedsiębior
stwach oraz ustalenia niezbędnych środków, zmierza
jących do stworzenia w zakładach pracy, wyłączają



3.

cych zagrożenie życia i zdrowia załogi; zebrane mate
riały powinny w szczególności stanowić podstawę do 
opracowania w zakładach i przedsiębiorstwa planów 
poprawy warunków pracy,

2 zwrócenie uwagi i dopilnowania aby dyrekcja zakła
dów i przedsiębiorstw prowadziły systematycznie szko
lenia załóg w zakresie BHP.

Szkoleniem należy objąć zarówno nowoprzyjmowa
nych pracowników, jak i pracujących, dotychczas je
szcze nie przeszkolonych.

Nowoprzyjmowani pracownicy powinni przejść szko
lenie z zakresu BHP nie później jak w okresie 
trzech miesięcy od daty przyjęcia ich do pracy.

Od złożenia egzaminu należy uzależnić zajmowanie 
stanowiska kierowniczego w przedsiębiorstwie.
Ścisłego egzekwowania od zakładów i przedsiębiorstw 
aby środki finansowe przeznaczane na poprawę bez
piecznych warunków pracy, były w pełni i celowo re
alizowane zgodnie z przeznaczeniem.

4. Inicjowania i organizowania wspólnie z organizacjami 
związkowymi w przedsiębiorstwach i zakładach kon
kursów na najlepszy zakład pod względem wyglądu
i estetyki.

§ 3.
Zobowiązuje się Wojewódzkie Zjednoczenia Państwo

wych Gospodarstw Rolnych do:
1. przeanalizowania najpóźniej do końca I kwartału

1965 r. aktualnego stanu BHP w podległych przedsię
biorstwach ze szczególnym zwróceniem uwagi na wy
padki typowe z danej branży i ustalenia środków za
radczych na poprawę istniejącego stanu.

2. Wydania ścisłych zaleceń organizowania szkolenia tra
ktorzystów oraz przestrzegania zasady, że traktor do 
obsługi może być powierzony tylko osobie posiadają
cej prawo jazdy.

3. Ujęcia w planach pracy zadania corocznego analizowa
nia stanu BHP w pionie państwowych gospodarstw 
rolnych,

4. Powierzenia odpowiedzialnemu pracownikowi prowa
dzenia wszystkich spraw z zakresu BHP.

§ 4.
1. Zakłady pracy podporządkowane radom narodowym 

obowiązane są stosować środki zapobiegające chorobom 
zawodowym i innym schorzeniom, związanym z wa
runkami środowiska pracy, a w szczególności instalo
wać i utrzymywać w stanie stałej sprawności techni
cznej urządzenia niezbędne do przeciwdziałania czyn
nikom powodującym te choroby zawodowe.

2. Zobowiązuje się wszystkie zakłady pracy i przedsię
biorstwa podporządkowane radom narodowym do pro
wadzenia okresowych badań lekarskich całej załogi. 
Przed dopuszczeniem pracownika do pracy, powinien 
on byc obowiązkowo poddany badaniom lekarskim 
w celu ustalenia jego przydatności do danego rodzaju 
zawodu.

§ 5.
Wszystkie nowowznoszone i przebudowywane zakłady 

pracy powinni odpowiadać wymogom bezpieczeństwa i hi
gieny pracy.

W szczególności każdy taki obiekt powinien byc komi
syjnie przyjmowany z udziałem inspektora BHP przed
siębiorstwa i Technicznego Inspektora Pracy Związków' 
Zawodowych.

§ 6.
Zakłady pracy podporządkowane radom narodowym po

winny posiadać właściwe urządzenia higieniczno-sanitar
ne.

§ 7.
Zobowiązuje się prezydia powiatowych rad narodowych 

do:
1) spowodowania aby postanowienia § 1—6 uchwały zo

stały wykonane przez podległe im zakłady i przedsię
biorstwa,

2) omówienia na swych posiedzeniach — przynajmniej 
raz w roku — stanu BHP podległych zakładów i przed
siębiorstw.

§ 8.
Zarządy okręgowe związków zawodowych omawiać będą 

na swych posiedzeniach — przynajmniej raz w roku —• 
stan BHP w zakładach i przedsiębiorstwach swego pionu

oraz spowodują aby podległe im rady zakładowe zaintere
sowały się problematyką BHP w oparciu o postanowienia 
niniejszej uchwały.

§ 9.
Zaleca się WZGS zaopatrzenie w najbliższym czasie 

sklepów w drobne materiały z zakresu BHP i odzież 
ochronną.

§ 10.
Zaleca się Wojewódzkiemu Związkowi Kółek Rolniczych, 

WZGS, WZSP i innym pionom spółdzielczości przeanalizo
wanie stanu bezpieczeństwa i higieny pracy w podległych 
zakładach oraz zastosowanie postanowień niniejszej 
uchwały.

§ 11-
Wykonanie uchwały powierza się Wojewódzkim Zjedno

czeniom, Zarządom i Zrzeszeniu GKiM, prezydiom powia
towych rad narodowych i podległym radom narodowym 
zakładom i przedsiębiorstwom.

§ 12.
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

WRN.

Przewodniczący WKZZ 
D. Karpowicz

Sekretarz Wojewódzkiej 
Komisji Zw. Zawodowych

W. Zdrowomysław

Przewodniczący Prezydium
S. Żmijko 

Sekretarz Prezydium 
J. Koszel

Poz. 181.

UCHWAŁA Nr 40/436 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku

z dnia 10 grudnia 1964 r.
w sprawie wprowadzenia przyśpieszonego postępowania 

karno - administracyjnego.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymsto
ku działając na podstawie art. 55, ust. 4 pkt. 4 ustawy 
z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. 
z 1963 r. Nr 29, poz. 172) oraz art. 37 ust. 1 i 2 ustawy z 
dnia 15 grudnia 1951 r. o orzecznictwie karno-administra
cyjnym (Dz. U. z 1959 Nr 15, poz. 79) uchwala, co nastę
puje:

§ 1.
Wprowadza się na terenie m. Białegostoku, powiatu bia

łostockiego, ełckiego, łomżyńskiego i suwalskiego woj. bia
łostockiego na okres 6-ciu miesięcy od dnia 15 grudnia 
1964 r. do dnia 15 czerwca 1965 r. postępowanie przyśpie
szone w sprawach o następujące wykroczenia:
1. zakłócanie w stanie nietrzeźwym porządku publiczne

go albo wywoływanie zgorszenia w miejscu publicz
nym lub w zakładzie pracy (art. 27 ustawy z dnia 10 
grudnia 1959 r. o zwalczaniu alkoholizmu Dz. U. Nr 69, 
poz. 434),

2. zakłócanie spokoju publicznego krzykiem, hałasem, 
alarmem lub innym wybrykiem (art. 28 prawa o .wy
kroczeniach),

3. wykraczanie przeciw przepisom porządkowym o zacho
waniu się w miejscach publicznych (art. 29 prawa o 
wykroczeniach),

4. zakłócanie spoczynku nocnego przez uporczywe wy
bryki (art. 30 prawa o wykroczeniach),

5. publiczne dopuszczanie się nieobyczajnego wybryku 
lub używanie słów nieprzyzwoitych (art. 31 prawa
o wykroczeniach)
— w stosunku do sprawców, którzy:

1. są nieuchwytni, tj. nie posiadają stałego miejsca 
zamieszkania lub ustalonego źródła utrzymania,

2. są recydywistami.
§ 2.

Wykonanie uchwały porucza się Urzędowi Spraw We
wnętrznych Prez. WRN, zainteresowanym prezydiom po
wiatowych rad narodowych (Prez. MRN w Białymstoku), 
oraz Komendzie Wojewódzkiej Milicji Obywatelskiej 
w Białymstoku. »



§ 3.

Uchwały podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym 
W ojewódzkiej Rady Narodowej w  Białymstoku.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

Jerzy Koszel Stefan Żm ijko *

Poz. 182 

DECYZJA N r RL. VI. R 20/4/84 

W ydziału Rolnictwa i L eśnictwa Prezydium PRN  
w B iałymstoku

z dnia 23 listopada 1964 r .

w  sprawie wszczęcia postępowania dokonania podziału 
i rozgraniczenia nieruchomości n a terenie budownictwa 

domów jednorodzinnych w  m. Choroszczy.

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 22 maja 1958 r . o 
terenach dla budownictwa domów jednorodzinnych w  m ia
stach i osiedlach (Dz. Ust. Nr 31, poz. 138) § 5 rozporzą
dzenia Rady M inistrów z dnia 12.XII 58 r. w  sprawie po
stępowania przy podziale i rozgraniczeniu nieruchomości 
na terenach budownictwa domów jednorodzinnych (Dz. U . 
Nr 1. poz. 1 z 1959 r.), Wydział Rolnictwa i Leśnictwa 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w  Białymstoku

o r z e k a
1. Wszcząć z urzędu postępowanie w  sprawie ro zgrani

czenia i podziału nieruchomości, położonych na terenie 
miasta Choroszcz w  obrębie ulic D zierżyńskiego, M ic
kiewicza, Lipowej, Szpitalnej i Sienkiewicza o powierz
chni ok. 10 ha.

2. O terminie rozgraniczenia nieruchomości tut. Wydział 
zawiadomi odrębnym pismem.

3. Do wykonania czynności związanych z rozgraniczeniem 
oraz wyznaczeniem projektu podziału przedmiotowych 
nieruchomości, wyznacza się Powiatowe Biuro Geodezji
i UTR w  Białymstoku.

4. Od decyzji niniejszej nie przysługuje odwołanie.
Z-ca K ierownika 

Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa 
Tadeusz Paczusko

Poz. 183 

OGŁOSZENIE
decyzji nr MFG-9-599/62 Wydziału Gospodarki Mieszka
niowej i L  sług Komunalnych Prezydium Miejskiej Rady 

Narodowej w Białymstoku
z dnia 2 sierpnia 1963 r.

w sprawie wszczęcia podziału nieruchomości, położonej 
w Białymstoku przy ul. Zaułek Zakopiański Nr 9.

D e c y z j a

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z  dnia 22 maja 1958 
r. o terenach dla budownictwa domów jednorodzinnych 
w  miastach i osiedlach (Dz. U. Nr 31, poz. 138) 
oraz § 2ust. 1 §3 i § 5 ust. 1 rozporządzenia Rady M ini
strów z dnia 12 grudnia 1958 r. w  sprawie postępowania 
przy podziale i rozgraniczeniu nieruchomości na terenach 
budownictwa domów jednorodzinnych (Dz. U. Nr 1, poz. 
1), Wydział Gospodarki Mieszkaniowej i Usług Komunal
nych Prezydium M iejskiej Rady Narodowej

o r z e k a

wszcząć na wniosek zainteresowanych właścicieli po
dział nieruchomości, objętej szczegółowym planem zagos
podarowania, położonej w  Białymstoku przy ul. Zaułek Za
kopiański Nr 9 o pow. około 3050 m2 z jednoczesnym 
wszczęciem z urzędu rozgraniczenia tej nieruchomości.

O terminie rozgraniczenia nieruchomości nastąpi osob
n e powiadomienie.

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do W y
działu Gospodarki Komunalnej i M ieszkaniowej Prezydium

W RN w  Białymstoku za pośrednictwem W y działu Gospo
darki Mieszkaniowej i Usług Komunalnych Prezydium 
M RN w Białymstoku w terminie 14 dni od daty ogłosze
nia w  Dzienniku.

w/z Kierownika Wydziału 

mgr inż. Jan Kuźnia

Poz. 184 

OGŁ OSZENIE ZOS 11- 11-113/64 

Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej Prezydium PRN 
w Sejnach

z dnia 20 listopada 1964 r.

w  sprawie wyznaczenia lekarza med. do w7ydawania orze
czeń stwierdzających niestawiennictwo z powodu choroby 

uczestników procesu w  sprawach karnych.

Na podstawie § 3 ust. 1 pkt a) rozporządzenia Ministra 
Sprawiedliwości i Ministra Zdrowia z 7 września 1959 r . 
w  sprawie zasad i trybu usprawiedliwiania niestawienni
ctwa z powodu choroby uczestników procesu w  sprawach 
karnych (Dz. U. Nr 55, poz. 331), Wydział Zdrowia
i Opieki Społecznej Prezydium PRN  w  Sejnach podaje do 
publicznej wiadomości, że lekarzem sądowym, uprawnio
nym do wydawania na terenie miasta i powiatu Sejny 
orzeczeń, stwierdzających niemożność stawienia się na w e
zwanie sądu lub organu prowadzącego śledztwo z powo
du choroby uczestników procesu w  sprawach karnych — 
jest lek. med. Janusz Leszek, kierownik Przychodni Ob
wodowej w  Sejnach.

Lekarz sądowy JANUSZ LESZEK przyjmować będzie 
chorych zgłaszających się w  myśl § 1 powyższego rozpo
rządzenia codziennie w  godzinach od 12— 13-ej w  P rzy 
chodni Obwodowej w  Sejnach przy ul. Zawadzkiego 13.

Terenem działania lekarza jest miasto i powiat sejneń
ski.

Kierownik Wydziału 
Lek. med. Czauż Jan

Poz. 185 

OBWIESZCZENIE  

Prezydium Wojewódzkiej Rody Narodowej w Białymstoku 

z dnia 16 grudnia 1964 r. 
o sprostowaniu błędów w  D zienniku U rzędowym Nr 15 

W RN z 1934 r.

Na podstawie § 9 ust. 1 rozporządzenia Rady M inistrów 
z dnia 18 czerwca 1964 r. w  sprawie ogłaszania uchwał 
rad narodowych i ich prezydiów oraz w  sprawie w y 
dawania dzienników urzędowych wojewódzkich rad na
rodowych (Dz. U . N r 24, poz. 156) prostuje się błędy w  
Dzienniku Urzędowym Nr 15 W RN z 1964 r . w  sposób 
następujący:

1. na stronie 2-ej tego dziennika w  poz. 122 w  § 3 w  pkt.
2 , po wykazanym punkcie 16 kolejno dalej postępuje 
pkt. 17 w  miejsce widniejącego pkt. 71

2. na stronie 3 dziennika w  poz. 123 w  § 5 w  wierszu 3 
wyraz „koniczność” należy zamienić wyrazem „konie
czność” n a tejże stronie 3 dziennika w  poz. 123 w  § 7

, należy w  wierszu 2 w yraz „w ojew ództw o” zamienić 
wyrazem „województwo” .

W tymże § 7 po wyrazie „przez” w  drugim wierszu do
daje się w  całości wyrazy w  czwartym wierszu, a na
stępnie postępują wyrazy w  trzecim wierszu, poczym do
chodzi końcówka wyrazów  w  piątym wierszu.



Po przestawieniu wyrazów, § 7 otrzymuje brzmienie: 
Zobowiązać Wydział Organizacyjno Prawny do szero

kiego poinformowania mieszkańców województwa przez 
prasę ,radio, organizacje związkowe i społeczne, komitety 
blokowe i zebranie wiejskie, dyrekcje większych zakła
dów pracy o nowych godzinach przyjęć”.

W poz. 131 w § 1 w czwartym wierszu po słowach „Na 
terenie całego województwa” dodaje się wyraz „wynosi”

W tejże poz. 131 i § 1 w punkcie 1 a) po cyfrze „0,5” 
dodaje się wyraz ,,ha”.

Zainteresowane jednostki organizacyjne wprowadzą 
powyższe sprostowania w posiadanych przez siebie egzem
plarzach Dziennika Urzędowego WRN Nr 15 z 1964 r.

Sekretarz Prezydium 
Jerzy Koszel

Adres Redakcji i Administracji: Białystok, ul. Mickiewicza Nr 3 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, pokój nr 8
Telefon: 56-38

ODBIORCA opłata pocztowa uiszczona gotówką


